
Wyszków, dnia 27.01.2026 r. 

Zarząd Powiatu Wyszkowskiego 

PR.1431.7.2026 

 

Sz.P. Agnieszka Jaros 

Wyszkowski Dziennik Internetowy wdi24.pl 

 

  Szanowna Pani Redaktor,  

 w odpowiedzi na Pani wiadomość z dnia 30 grudnia 2025 r., która wpłynęła do 

Starostwa Powiatowego w Wyszkowie za pośrednictwem poczty elektronicznej (nr rej. 40721), 

proszę przyjąć stanowisko Zarządu Powiatu Wyszkowskiego w zakresie zadanych przez Panią 

pytań.  

 Na wstępie pragnę zwrócić uwagę, że zgodnie z treścią art. 31 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), przywołany przez Panią 

wniosek o odwołanie starosty podlega zaopiniowaniu przez komisję rewizyjną. W związku  

z tym, informuję, że szczegółowe wyjaśnienia w zakresie zarzutów wymienionych we wniosku 

o odwołanie Starosty Powiatu Wyszkowskiego zostaną w pierwszej kolejności przedstawione 

komisji rewizyjnej.  

1. Za realizację inwestycji, uzgodnienia i nadzór nad nimi odpowiedzialny jest Zarząd Powiatu 

Wyszkowskiego oraz poszczególne komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego  

w Wyszkowie, które wykonują powierzone im zadania. Budowa i utrzymanie dróg 

powiatowych jest zadaniem własnym powiatu w rozumieniu ustawy o samorządzie 

powiatowym. Gminy mogą, ale nie muszą partycypować w kosztach budowy oraz 

remontów tych dróg. Od wielu lat gminy w formie pomocy finansowej (o różnej wysokości) 

partycypowały w finansowaniu realizacji inwestycji drogowych. Każda jednostka 

samorządu terytorialnego podejmuje decyzje samodzielnie – Gmina Długosiodło, mimo 

wniosku powiatu o zabezpieczenie łącznie kwoty ponad 2 milionów złotych na realizację  

3 inwestycji drogowych, podjęła decyzję o udzieleniu pomocy finansowej w kwocie dużo 

niższej niż wnioskowano. Informuję, że Powiat Wyszkowski wnioskował do Wójta Gminy 

Długosiodło o zabezpieczenie środków w budżecie gminy i partycypację finansową  

w następujących kwotach: 

1. „Budowa drogi powiatowej nr 4408 W na odcinku Długosiodło – Przetycz Włościańska”  

- wnioskowano o kwotę 1 826 033,00 zł, Gmina Długosiodło udzieliła pomocy finansowej 

Powiatowi Wyszkowskiemu w kwocie 50 000,00 zł; 

2. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 4402W na odcinku Nowa Pecyna – Długosiodło –  

Etap V” – wnioskowano o kwotę 54 420,69 zł, dotychczas Gmina Długosiodło nie udzieliła 

odpowiedzi na pismo i nie udzieliła pomocy finansowej Powiatowi Wyszkowskiemu; 

3. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 4402W na odcinku Nowa Pecyna – Długosiodło –  

Etap VI”- wnioskowano o kwotę 120 000,00 zł, dotychczas Gmina Długosiodło nie udzieliła 

odpowiedzi na pismo i nie udzieliła pomocy finansowej Powiatowi Wyszkowskiemu. 

 

 



2. Zarząd Powiatu Wyszkowskiego nie zgadza się z tezą o niegospodarności – każda kwota 

pomocy finansowej na realizację zadania własnego powiatu została wprowadzona  

do budżetu powiatu i właściwie spożytkowana.  

3. Procedura zatrudnienia Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Brańszczyku została 

przeprowadzona w sposób określony w ustawie o pracownikach samorządowych  

oraz w oparciu o regulamin naboru. Wszelkie szczegóły naboru na ww. stanowisko 

dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wyszkowskiego pod adresem 

https://bip.powiat-wyszkowski.pl/index.php?cmd=zawartosc&opt=pokaz&id=16163, 

zakładka Oferty pracy -  Nabory zewnętrzne -  Kadencja 2024-2029 - 2025 r. - Dyrektor 

Domu Pomocy Społecznej w Brańszczyku. Informuję, że nie jestem spokrewniona z osobą 

zatrudnioną na stanowisku dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Brańszczyku, natomiast 

z mężem Dyrektor DPS łączą mnie dalsze więzy rodzinne.  

4. Zgodnie z art. 38b ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 49) zarząd powiatu sprawuje kontrolę nad 

organizatorami rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi 

rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi. Zarząd zapoznał się 

z wynikami kontroli przeprowadzonych w 2025 roku w Placówce Opiekuńczo – 

Wychowawczej Dom dla Dzieci nr 1 w Wyszkowie i Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej 

Dom dla Dzieci nr 2 w Wyszkowie oraz zobowiązał dyrektor placówek do realizacji zaleceń, 

uwag i wniosków. Dyrektor placówek ustosunkowała się do wszystkich zaleceń, uwag  

i wniosków, wprowadziła niezbędne i konieczne zmiany w organizacji pracy placówek, część 

z zaleceń będzie realizować w najbliższym czasie. Zarząd Powiatu Wyszkowskiego stale 

monitoruje sytuację placówek oraz stopień realizacji zaleceń zawartych w protokołach 

kontroli. Placówki opiekuńczo wychowawcze są także kontrolowane przez wojewodę.  

5. Radni, którzy złożyli wniosek o odwołanie Starosty Powiatu Wyszkowskiego skorzystali  

z uprawnień ustawowych. Zdaniem Zarządu Powiatu Wyszkowskiego zarzuty zawarte  

we wniosku o odwołanie starosty są nieracjonalne. Wszelkie działania podejmowane przez 

zarząd oparte są na obowiązujących przepisach prawa, jawności i transparentności oraz 

właściwie udokumentowane.  

 

Z poważaniem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sprawę prowadzi: 

Ewa Michalik, Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju 

Tel. 29 74 359 02, e.michalik@powiat-wyszkowski.pl  
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